
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 102,300,294 100,878,485 1,421,809

국         47,330,459 47,187,760 142,699

분          2,347,126 2,305,700 41,426

도         10,618,627 10,183,773 434,854

시         42,004,082 41,201,252 802,830

국민기초생활보장 27,509,890 27,553,907 △44,017

국         21,891,724 21,932,537 △40,813

도          2,491,058 2,491,058 0

시          3,127,108 3,130,312 △3,204

저소득층 기초생활보장 24,499,392 24,492,392 7,000

국         19,530,751 19,530,751 0

도          2,340,986 2,340,986 0

시          2,627,655 2,620,655 7,000

저소득주민 건강보험료 지원 106,000 99,000 7,000

301 일반보상금 106,000 99,000 7,000

01 사회보장적수혜금 106,000 99,000 7,000

  ○저소득주민 건강보험료 지원
              106,000             99,000            7,000      경정 106,000,000원

자활지원 2,995,498 3,046,515 △51,017

국          2,360,973 2,401,786 △40,813

도            147,072 147,072 0

시            487,453 497,657 △10,204

희망키움통장사업 243,983 295,000 △51,017

국            195,187 236,000 △40,813

시             48,796 59,000 △10,204

301 일반보상금 243,983 295,000 △51,017

국            195,187 236,000 △40,813

시             48,796 59,000 △10,204

01 사회보장적수혜금 243,983 295,000 △51,017

  ○희망키움통장사업               243,983            295,000         △51,017  경정 243,983,000원

국            195,187 236,000 △40,813

시             48,796 59,000 △10,204

사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진 21,102,343 20,096,974 1,005,369

국          6,901,140 6,722,128 179,012

분          1,450,595 1,430,525 20,070

도          3,362,278 2,993,080 369,198

시          9,388,330 8,951,241 437,089

사회복지 기반조성 4,721,498 4,716,687 4,811

국          1,732,463 1,727,652 4,811

분            611,428 611,428 0

도            366,316 366,316 0

시          2,011,291 2,011,291 0

지역사회서비스투자사업 2,472,885 2,468,074 4,811

국          1,732,463 1,727,652 4,811

도            148,084 148,084 0

시            592,338 592,338 0



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,301 0 4,301

국              4,301 0 4,301

01 사무관리비 1,301 0 1,301

  ○1 일반수용비                 1,301                  0            1,301

    ▷지역사회서비스투자사업 사무관리비(사전사
      용)                 1,301                  0            1,301        1,301,000원*1식

국              1,301 0 1,301

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○1 공공요금 및 제세                 3,000                  0            3,000

    ▷지역사회서비스투자사업 공공요금(사전사용
      )                 3,000                  0            3,000        3,000,000원*1식

국              3,000 0 3,000

301 일반보상금 260 0 260

국                260 0 260

10 행사실비보상금 260 0 260

  ○지역사회서비스페어 참가 여비(사전사용)
                  260                  0              260      260,000원*1식

국                260 0 260

307 민간이전 2,468,324 2,468,074 250

국          1,727,902 1,727,652 250

도            148,084 148,084 0

시            592,338 592,338 0

02 민간경상보조 250 0 250

  ○지역사회서비스페어 참가 지원(사전사용)
                  250                  0              250      250,000원*1식

국                250 0 250

장애인복지시설 운영지원 7,378,529 6,921,209 457,320

분            812,630 792,597 20,033

도          2,319,799 2,059,074 260,725

시          4,246,100 4,069,538 176,562

장애인직업재활시설 운영 906,164 906,164 0

분            318,991 298,958 20,033

시            587,173 607,206 △20,033

307 민간이전 906,164 906,164 0

분            318,991 298,958 20,033

시            587,173 607,206 △20,033

10 사회복지보조 906,164 906,164 0

  ○장애인직업재활시설 운영
              906,164            906,164                0      경정 906,164,000원

분            318,991 298,958 20,033

시            587,173 607,206 △20,033

장애인공동생활가정 운영 222,000 222,000 0

분             19,626 19,626 0

도              7,094 0 7,094

시            195,280 202,374 △7,094

307 민간이전 222,000 222,000 0



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             19,626 19,626 0

도              7,094 0 7,094

시            195,280 202,374 △7,094

10 사회복지보조 222,000 222,000 0

  ○장애인공동생활가정운영               222,000            222,000                0  경정 222,000,000원

분             19,626 19,626 0

도              7,094 0 7,094

시            195,280 202,374 △7,094

장애인심부름센터 운영 187,324 183,724 3,600

분             58,407 58,407 0

도              5,863 0 5,863

시            123,054 125,317 △2,263

307 민간이전 187,324 183,724 3,600

분             58,407 58,407 0

도              5,863 0 5,863

시            123,054 125,317 △2,263

10 사회복지보조 187,324 183,724 3,600

  ○시각장애인심부름센터 운영
              187,324            183,724            3,600      경정 187,324,000원

분             58,407 58,407 0

도              5,863 0 5,863

시            123,054 125,317 △2,263

장애인단기보호시설 운영 135,279 135,279 0

분             36,029 36,029 0

도              4,317 0 4,317

시             94,933 99,250 △4,317

307 민간이전 135,279 135,279 0

분             36,029 36,029 0

도              4,317 0 4,317

시             94,933 99,250 △4,317

10 사회복지보조 135,279 135,279 0

  ○장애인단기보호시설 운영
              135,279            135,279                0      경정 135,279,000원

분             36,029 36,029 0

도              4,317 0 4,317

시             94,933 99,250 △4,317

장애인생활시설 운영지원 4,528,188 4,074,468 453,720

도          2,264,094 2,037,234 226,860

시          2,264,094 2,037,234 226,860

307 민간이전 4,528,188 4,074,468 453,720

도          2,264,094 2,037,234 226,860

시          2,264,094 2,037,234 226,860

10 사회복지보조 4,528,188 4,074,468 453,720

  ○장애인 생활시설 운영지원
            4,528,188          4,074,468          453,720      경정 4,528,188,000원

도          2,264,094 2,037,234 226,860

시          2,264,094 2,037,234 226,860

장애인주간보호시설 운영 385,775 385,775 0



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            100,687 100,687 0

도             12,314 0 12,314

시            272,774 285,088 △12,314

307 민간이전 385,775 385,775 0

분            100,687 100,687 0

도             12,314 0 12,314

시            272,774 285,088 △12,314

10 사회복지보조 385,775 385,775 0

  ○장애인 주간보호시설 운영
              385,775            385,775                0      경정 385,775,000원

분            100,687 100,687 0

도             12,314 0 12,314

시            272,774 285,088 △12,314

수화통역센터운영 141,200 141,200 0

분             50,000 50,000 0

도              5,717 1,440 4,277

시             85,483 89,760 △4,277

307 민간이전 141,200 141,200 0

분             50,000 50,000 0

도              5,717 1,440 4,277

시             85,483 89,760 △4,277

10 사회복지보조 141,200 141,200 0

  ○수화통역센터 운영비               134,000            134,000                0  경정 134,000,000원

분             50,000 50,000 0

도              4,277 0 4,277

시             79,723 84,000 △4,277

장애인시설 기능보강 983,810 474,810 509,000

국            377,905 223,405 154,500

분              1,537 1,500 37

도            173,372 67,022 106,350

시            430,996 182,883 248,113

장애인복지시설 기능보강 978,810 469,810 509,000

국            377,905 223,405 154,500

도            173,372 67,022 106,350

시            427,533 179,383 248,150

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○장애인전용목욕탕 설치               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1식

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

402 민간자본이전 778,810 469,810 309,000

국            377,905 223,405 154,500

도            113,372 67,022 46,350

시            287,533 179,383 108,150

01 민간자본보조 778,810 469,810 309,000



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한울타리               109,000                  0          109,000  109,000,000원*1식

국             54,500 0 54,500

도             16,350 0 16,350

시             38,150 0 38,150

  ○장주기요셉재활원               220,240             20,240          200,000  경정 220,240,000원

국            110,120 10,120 100,000

도             33,036 3,036 30,000

시             77,084 7,084 70,000

장애인복지관 기능보강 5,000 5,000 0

분              1,537 1,500 37

시              3,463 3,500 △37

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

분              1,537 1,500 37

시              3,463 3,500 △37

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○장애인복지관 기능보강                 5,000              5,000                0  경정 5,000,000원

분              1,537 1,500 37

시              3,463 3,500 △37

장애인 생활 편의제공 403,826 399,906 3,920

국              3,800 3,800 0

분             15,000 15,000 0

도             33,575 33,575 0

시            351,451 347,531 3,920

장애인 생활 편의 제공 21,051 17,131 3,920

201 일반운영비 15,651 11,731 3,920

01 사무관리비 6,660 2,740 3,920

  ○3 운영수당                 3,920                  0            3,920

    ▷장애인활동지원제도 심의위원회 참석 수당
                3,920                  0            3,920        3,920,000원*1식

장애인 생활안정 구축 4,471,325 4,471,277 48

국          3,087,204 3,087,165 39

분             10,000 10,000 0

도            271,828 271,827 1

시          1,102,293 1,102,285 8

장애인 자녀학비 지원 17,233 17,185 48

국             13,787 13,748 39

도                689 688 1

시              2,757 2,749 8

301 일반보상금 17,233 17,185 48

국             13,787 13,748 39

도                689 688 1

시              2,757 2,749 8

01 사회보장적수혜금 17,233 17,185 48

  ○장애인 자녀 학비                17,233             17,185               48  경정 17,233,000원

국             13,787 13,748 39

도                689 688 1

시              2,757 2,749 8



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 사회참여 확대 3,143,355 3,113,085 30,270

국          1,699,768 1,680,106 19,662

도            197,388 195,266 2,122

시          1,246,199 1,237,713 8,486

장애인사회활동지원(바우처) 958,359 908,359 50,000

국            670,851 635,851 35,000

도             57,502 54,502 3,000

시            230,006 218,006 12,000

307 민간이전 958,359 908,359 50,000

국            670,851 635,851 35,000

도             57,502 54,502 3,000

시            230,006 218,006 12,000

05 민간위탁금 958,359 908,359 50,000

  ○장애인사회활동지원               958,359            908,359           50,000  경정 958,359,000원

국            670,851 635,851 35,000

도             57,502 54,502 3,000

시            230,006 218,006 12,000

장애인 행정도우미 지원 233,415 244,529 △11,114

국            116,707 122,264 △5,557

도             23,342 24,453 △1,111

시             93,366 97,812 △4,446

101 인건비 233,415 244,529 △11,114

국            116,707 122,264 △5,557

도             23,342 24,453 △1,111

시             93,366 97,812 △4,446

04 기간제근로자등보수 233,415 244,529 △11,114

  ○장애인 행정도우미 지원               233,415            244,529         △11,114  경정 233,415,000원

국            116,707 122,264 △5,557

도             23,342 24,453 △1,111

시             93,366 97,812 △4,446

여성장애인 교육사업 12,500 50,000 △37,500

국             10,000 40,000 △30,000

도                500 2,000 △1,500

시              2,000 8,000 △6,000

307 민간이전 12,500 50,000 △37,500

국             10,000 40,000 △30,000

도                500 2,000 △1,500

시              2,000 8,000 △6,000

10 사회복지보조 12,500 50,000 △37,500

  ○여성장애인 교육사업                12,500             50,000         △37,500  경정 12,500,000원

국             10,000 40,000 △30,000

도                500 2,000 △1,500

시              2,000 8,000 △6,000

장애아동재활치료사업 614,709 593,025 21,684

국            430,296 415,117 15,179

도             36,882 35,581 1,301

시            147,531 142,327 5,204



부서: 사회복지과
정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진
단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 614,709 593,025 21,684

국            430,296 415,117 15,179

도             36,882 35,581 1,301

시            147,531 142,327 5,204

05 민간위탁금 614,709 593,025 21,684

  ○장애아동재활치료사업               614,709            593,025           21,684  경정 614,709,000원

국            430,296 415,117 15,179

도             36,882 35,581 1,301

시            147,531 142,327 5,204

시청각장애인부모 자녀 언어발달지원 26,400 19,200 7,200

국             18,480 13,440 5,040

도              1,584 1,152 432

시              6,336 4,608 1,728

307 민간이전 26,400 19,200 7,200

국             18,480 13,440 5,040

도              1,584 1,152 432

시              6,336 4,608 1,728

05 민간위탁금 26,400 19,200 7,200

  ○시청각장애인부모 자녀 언어발달 지원
               26,400             19,200            7,200      경정 26,400,000원

국             18,480 13,440 5,040

도              1,584 1,152 432

시              6,336 4,608 1,728

노인복지 증진 및 장묘시설 운영 49,581,395 49,386,218 195,177

국         18,537,595 18,533,095 4,500

분            896,531 875,175 21,356

도          4,765,291 4,699,635 65,656

시         25,381,978 25,278,313 103,665

노후소득보장 지원 25,888,347 25,877,347 11,000

국         17,422,659 17,417,159 5,500

분             52,754 52,754 0

도          1,644,558 1,644,558 0

시          6,768,376 6,762,876 5,500

시니어클럽운영 211,000 200,000 11,000

국              5,500 0 5,500

분             50,000 50,000 0

시            155,500 150,000 5,500

307 민간이전 211,000 200,000 11,000

국              5,500 0 5,500

분             50,000 50,000 0

시            155,500 150,000 5,500

10 사회복지보조 211,000 200,000 11,000

  ○시니어클럽 인센티브 지원                11,000                  0           11,000  11,000,000원*1식

국              5,500 0 5,500

시              5,500 0 5,500

노인복지시설 지원 6,804,826 6,682,854 121,972

국                  0 1,000 △1,000



부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            342,476 342,476 0

도          2,378,645 2,312,989 65,656

시          4,083,705 4,026,389 57,316

노인생활시설 운영비 864,000 889,034 △25,034

도            440,640 453,407 △12,767

시            423,360 435,627 △12,267

307 민간이전 864,000 889,034 △25,034

도            440,640 453,407 △12,767

시            423,360 435,627 △12,267

10 사회복지보조 864,000 889,034 △25,034

  ○노인생활시설 운영비               864,000            889,034         △25,034  경정 864,000,000원

도            440,640 453,407 △12,767

시            423,360 435,627 △12,267

장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여) 3,783,617 3,641,611 142,006

도          1,929,645 1,857,222 72,423

시          1,853,972 1,784,389 69,583

307 민간이전 3,783,617 3,641,611 142,006

도          1,929,645 1,857,222 72,423

시          1,853,972 1,784,389 69,583

05 민간위탁금 3,783,617 3,641,611 142,006

  ○장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여)
            3,783,617          3,641,611          142,006      경정 3,783,617,000원

도          1,929,645 1,857,222 72,423

시          1,853,972 1,784,389 69,583

노인요양시설 소방시설 긴급지원 2,000 2,000 0

국                  0 1,000 △1,000

도              1,200 200 1,000

시                800 800 0

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

국                  0 1,000 △1,000

도              1,200 200 1,000

시                800 800 0

01 민간자본보조 2,000 2,000 0

  ○노인요양시설 소방시설 긴급지원
                2,000              2,000                0      경정 2,000,000원

국                  0 1,000 △1,000

도              1,200 200 1,000

시                800 800 0

재가노인복지시설 직원전문화교육 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

  ○재가노인복지시설 직원전문화교육
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000



부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영
단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인여가시설 운영지원 4,730,916 4,673,516 57,400

국            318,500 318,500 0

분            372,569 351,213 21,356

도            671,960 671,960 0

시          3,367,887 3,331,843 36,044

대한노인회 원주시지회 지원 98,700 97,300 1,400

402 민간자본이전 4,400 3,000 1,400

01 민간자본보조 4,400 3,000 1,400

  ○대한노인회 원주시지회 PC 구입
                1,400                  0            1,400      1,400,000원*1대

경로당 운영 지원 756,700 756,700 0

분            285,876 264,520 21,356

시            470,824 492,180 △21,356

307 민간이전 747,100 747,100 0

분            285,876 264,520 21,356

시            461,224 482,580 △21,356

10 사회복지보조 747,100 747,100 0

  ○경로당 운영비               694,200            694,200                0

    ▷경로당 난방비               586,200            586,200                0  경정 586,200,000원

분            188,566 167,210 21,356

시            397,634 418,990 △21,356

경로당 기능보강 사업 791,000 741,000 50,000

402 민간자본이전 290,000 240,000 50,000

01 민간자본보조 290,000 240,000 50,000

  ○학성동 11,12통 경로당 신축                     0             80,000         △80,000

  ○태장2동 거릿대 경로당 신축(시책추진재정보
    전금 50백만원)               130,000                  0          130,000

  경정 0원

      130,000,000원*1식

경로당 기능보강 사업(보조) 560,000 560,000 0

도            280,000 280,000 0

시            280,000 280,000 0

402 민간자본이전 560,000 560,000 0

도            280,000 280,000 0

시            280,000 280,000 0

01 민간자본보조 560,000 560,000 0

  ○학성동 11통 경로당 신축               120,000                  0          120,000  120,000,000원*1식

도             60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000

  ○봉산동 활터 경로당 신축                     0            120,000        △120,000  경정 0원

도                  0 60,000 △60,000

시                  0 60,000 △60,000

경로당 순회프로그램 관리자 지원 67,760 61,760 6,000

도              3,600 3,600 0

시             64,160 58,160 6,000

307 민간이전 67,760 61,760 6,000



부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영
단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,600 3,600 0

시             64,160 58,160 6,000

10 사회복지보조 67,760 61,760 6,000

  ○경로당 전담 프로그램 관리 운영                34,000             28,000            6,000

    ▷활동운영비                16,000             10,000            6,000  경정 16,000,000원

노인안전 및 권리증진 1,410,409 1,405,604 4,805

국            576,436 576,436 0

분            128,732 128,732 0

도             70,128 70,128 0

시            635,113 630,308 4,805

노인의 날 및 강원어르신 한마당 행사 추진 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

201 일반운영비 35,000 40,000 △5,000

도             17,500 20,000 △2,500

시             17,500 20,000 △2,500

03 행사운영비 35,000 40,000 △5,000

  ○노인의 날 및 강원어르신 한마당 행사 추진
               35,000             40,000          △5,000      경정 35,000,000원

도             17,500 20,000 △2,500

시             17,500 20,000 △2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○강원어르신 한마당 행사 진행요원 등 식대비
                2,400                  0            2,400      2,400,000원*1식

도              1,200 0 1,200

시              1,200 0 1,200

12 기타보상금 2,600 0 2,600

  ○강원어르신 한마당 경연대회 시상금
                2,600                  0            2,600      2,600,000원*1식

도              1,300 0 1,300

시              1,300 0 1,300

치매노인 실종예방 사업 4,805 0 4,805

201 일반운영비 3,122 0 3,122

01 사무관리비 3,122 0 3,122

  ○1 일반수용비                 3,122                  0            3,122

    ▷치매노인 위치정보 확인 단말기 가입 및 사
      용료                 3,122                  0            3,122        3,122,000원*1식

206 재료비 1,683 0 1,683

01 재료비 1,683 0 1,683

  ○치매노인 위치정보 확인 단말기 구입
                1,683                  0            1,683      1,683,000원*1식

재무활동(사회복지과) 3,996,084 3,730,804 265,280



부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 내부거래지출(사회복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출(사회복지과) 3,140,212 2,876,487 263,725

의료급여사업 전출금 2,874,532 2,610,807 263,725

701 기타회계전출금 2,874,532 2,610,807 263,725

01 기타회계전출금 2,874,532 2,610,807 263,725

  ○의료급여사업 전출금             2,874,532          2,610,807          263,725  경정 2,874,532,000원

보전지출 855,872 854,317 1,555

보조금반환 735,872 734,317 1,555

802 반환금기타 735,872 734,317 1,555

01 국고보조금반환금 588,384 586,936 1,448

  ○ 2010년도 사용잔액 반납               588,384            586,936            1,448

    ▷장애인 등록진단비                   153                152                1

    ▷장애인 의료비지원                 1,185                977              208

    ▷장애인보조기구                    47                  0               47

    ▷노인돌봄서비스사업                 1,190                  0            1,190

    ▷장애인복지일자리지원                     2                  0                2

  경정 152,500원

  경정 1,184,050원

  46,690원*1식

  1,189,950원*1식

  1,110원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 147,488 147,381 107

  ○2010년도 사용잔액 반납               147,488            147,381              107

    ▷장애인 등록진단비                    31                 32              △1

    ▷장애인보조기구                     2                  0                2

    ▷장애인복지일자리사업                     1                  0                1

    ▷노인돌봄서비스                   105                  0              105

  경정 30,500원

  1,090원*1식

  220원*1식

  104,660원*1식


